Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 ноября 2018 года № 636
«О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
от 30.11.2015 № 8268»
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Астрахань», Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Астрахань», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 09.06.2015 № 3626, с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 26.02.2016 № 1125, от 07.02.2017 № 752, от 09.08.2017 № 467, от 11.07.2018 № 427, от 13.08.2018 № 497, и Перечнем муниципальных программ муниципального образования «Город Астрахань», утвержденным распоряжением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 27.05.2015 № 607-р с изменениями, внесенными распоряжениями администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 21.03.2016 № 193-р, от 21.10.2016 № 1534-р, от 14.12.2017 № 2300-р, от 11.07.2018 № 3026-р, в связи с проведением мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности в зданиях бюджетных учреждений социальной сферы муниципального образования «Город Астрахань» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 30.11.2015 № 8268 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Астрахани» с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 24.11.2016 № 8078, от 28.05.2018 № 309, следующие изменения:
1.1. Изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань».
1.2. Приложение 1 и приложение 2 к муниципальной программе муниципального образования «Город Астрахань» «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Астрахани» считать утратившими силу.
1.3. Прилагаемые к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань» приложение 2 и приложение 3 считать соответственно приложениями 1 и 2 к муниципальной программе муниципального образования «Город Астрахань» «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Астрахани».
2. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
2.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему правовых актов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3.2. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области в установленный законом срок.
3.3. В течение 10 дней после дня принятия настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
4. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Астрахань» - начальника управления по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации муниципального образования «Город Астрахань» В.Ю. Корженко.
Глава администрации Р.Л. ХАРИСОВ

Приложение 1 к постановлению администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
от 26.11.2018 № 636
Изменения, вносимые в постановление администрации
муниципального образования «Город Астрахань» от 30.11.2015 № 8268
«Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования «Город Астрахань» «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в городе Астрахани»
1. Пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы паспорта муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Астрахани» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования Программы составляет 832 056 039,39 рубля, из них:
средства бюджета муниципального образования «Город Астрахань» - 10 985 039,39 руб., в том числе по годам:
2016 год - 0 руб.;
2017 год - 2 615 729,36 руб.;
2018 год - 2 369 310,03 руб.;
2019 год - 3 000 000 руб.;
2020 год - 3 000 000 руб.
Средства бюджета Астраханской области - 99 000 000,0 руб., в том числе по годам:
2018 год - 99 000 000,0 руб.;
внебюджетные источники - 722 071 000 руб., в том числе по годам:
2016 год - 55 458 000 руб.;
2017 год - 401 440 000 руб.;
2018 год - 135 173 000 руб.;
2019 год - 110 000 000 руб.;
2020 год - 20 000 000 руб.

2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Астрахани» изложить в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
Финансирование мероприятий Программы предусматривается за счет средств бюджета муниципального образования «Город Астрахань» и внебюджетных источников.
При организации финансирования мероприятий Программы необходимо учитывать единый подход к принципам финансирования и строгий контроль за целевым использованием выделенных бюджетных средств.
Общий объем финансирования Программы составляет 832 056 039,39 рубля, в том числе по годам:
- 2016 год - 55 458 000 руб.;
- 2017 год - 404 055 729,36 руб.;
- 2018 год - 236 542 310,03 руб.
- 2019 год - 113 000 000 руб.;
- 2020 год - 23 000 000 руб.;
из них средства бюджета муниципального образования «Город Астрахань» - 10 985 039,39 рубля, в том числе по годам:
- 2016 год - 0 руб.;
- 2017 год - 2 615 729,36 руб.;
- 2018 год - 2 369 310,03 руб.;
- 2019 год - 3 000 000 руб.;
- 2020 год - 3 000 000 руб.;
из них средства бюджета Астраханской области - 99 000 000 руб., в том числе по годам:
2018 год - 99 000 000 руб.
из них по внебюджетным источникам - 722 071 000 руб., в том числе по годам:
- 2016 год - 55 458 000 руб.;
- 2017 год - 401 440 000 руб.;
- 2018 год - 135 173 000 руб.;
- 2019 год - 110 000 000 руб.;
- 2020 год - 20 000 000 руб.
Объемы финансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Город Астрахань» подлежат уточнению исходя из возможностей бюджета с корректировкой программных мероприятий, результатов их реализации и оценки эффективности.
Объемы внебюджетных средств подлежат уточнению исходя из складывающейся экономической обстановки с корректировкой программных мероприятий, результатов их реализации и оценки эффективности.
Финансовое обеспечение Программы с распределением расходов по годам и источникам финансирования приведено в приложении 2 к Программе.».
3. Пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы» паспорта подпрограммы 1 «Энергоэффективность социальной сферы» муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы
	Объем финансирования Подпрограммы 1 муниципальной программы из средств бюджета муниципального образования «Город Астрахань» составляет 10 886 039,39 руб., в том числе по годам:
2016 год - 0 руб.;
2017 год - 2 615 729,36 руб.;
2018 год - 2 270 310,03 руб.;
2019 год - 3 000 000 руб.;
2020 год - 3 000 000 руб.

4. Раздел 4 «Обоснования объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1» подпрограммы 1 «Энергоэффективность социальной сферы» муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Энергоэффективность и повышение энергетической эффективности в городе Астрахани» изложить в следующей редакции:
«Обоснование потребностей необходимых для реализации Подпрограммы 1 ресурсов базируется на рациональном использовании бюджетных средств.
Источником финансирования мероприятий Подпрограммы 1 является бюджет муниципального образования «Город Астрахань». Запланированный объем средств, необходимых для реализации Подпрограммы 1, составляет 10 886 039,39 руб., в том числе по годам:
- 2016 год - 0 руб.;
- 2017 год - 2 615 729,36 руб.;
- 2018 год - 2 270 310,03 руб.;
- 2019 год - 3 000 000 руб.;
- 2020 год - 3 000 000 руб.
Объемы финансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Город Астрахань» подлежат уточнению исходя из возможностей бюджета с корректировкой программных мероприятий, результатов их реализации и оценки эффективности.».
4. Пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы» паспорта подпрограммы 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Энерго­сбережение и повышение энергетической эффективности» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы
	Объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 821 170 000 руб., в том числе по годам:
средства бюджета муниципального образования «Город Астрахань» - 99 000 руб., в том числе по годам:
2018 год - 99 000 руб.
Средства бюджета Астраханской области - 99 000 000 руб., в том числе по годам:
2018 - 99 000 000 руб.;
внебюджетные источники - 722 071 000 руб., в том числе по годам:
2016 год - 55 458 000 руб.;
2017 год - 401 440 000 руб.;
2018 год - 135 173 000 руб.;
2019 год - 110 000 000 руб.;
2020 год - 20 000 000 руб.

5. Раздел 4 «Обоснования объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2» подпрограммы 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Энергоэффективность и повышение энергетической эффективности в городе Астрахани» изложить в следующей редакции:
«Обоснование потребностей необходимых для реализации Подпрограммы 2 ресурсов базируется на предложениях предприятий, самостоятельно определяющих объем средств и порядок проведения мероприятий, направленных на повышение энергоэффективности.
В соответствии с Порядком предоставления субсидий из бюджета Астраханской области муниципальным образованиям Астраханской области, муниципальному образованию «Город Астрахань» предоставлены субсидии в размере 99 000 000 руб. на реализацию мероприятий, направленных на модернизацию и повышение энергоэффективности водопроводно-канализационного хозяйства в 2018 году.
[bookmark: _GoBack]Для реализации мероприятий Подпрограммы 2 будут предоставлены субсидии из бюджета Астраханской области в 2018 году, а также привлечены внебюджетные источники. Запланированный объем средств, необходимых для реализации Подпрограммы 2, составляет 821 170 000 руб., в том числе по годам:
- 2016 год - 55 458 000 руб.;
- 2017 год - 401 440 000 руб.;
- 2018 год - 234 272 000 руб.
- 2019 год - 110 000 000 руб.;
- 2020 год - 20 000 000 руб.
Объемы финансирования, а также источники финансирования подлежат уточнению исходя из возможностей предприятий и наличия инвестиционных предложений.».